Universos, qui usurpantes sibi nomina magistrorum in publicis magistrationibus cellulisque, collectos undecumque discipulos circumferre consuerunt, ab ostentatione vulgari praecipimus amoveri, ita ut, si qui eorum post emissos divinae sanctionis adfatus quae prohibemus adque damnamus iterum forte temptaverit, non solum eius quam meretur infamiae notam subeat, verum etiam pellendum se ex ipsa ubi versatur inlicite urbe cognoscat. Illos vero, qui intra plurimorum domus eadem exercere privatim studia consuerunt, si ipsi tantummodo discipulis vacare maluerint, quos intra parietes domesticos docent, nulla huiusmodi interminatione prohibemus. Sin autem ex eorum numero fuerint, qui videntur intra Capitolii auditorium constituti, in omnibus modis privatarum aedium studia sibi interdicta esse cognoscant scituri, quod si adversum caelestia statuta facientes fuerint deprehensi, nihil penitus ex illis privilegiis consequentur, quae bis, qui in Capitolio tantum docere praecepti sunt, merito deferuntur.

La constitución transcrita hay que ponerla en conexión con otra de la misma fecha, 27 de febrero del año 425, no recogida en la compilación justiniana, dirigida al prefecto de la ciudad de Constantinopla, por la que Teodosio II asigna nuevos locales para ampliar la Universidad de Constantinopla:

C. Th. 15. 1. 53 (Imp. Theodosius A. et Valentinianus Caes. Constantio P.U.): *Exsedras, quae septentrionali videntur adhaerere portici, in quibus tantum amplitudinis et decoris esse monstratur, ut publicis commodis possint capacitatis ac pulchritudinis suae admiratione sufficere, supra dictorum consessibus deputabit. Eas vero, quae tam orientali quam occidentali lateri copulantur, quas nulla a platea aditus adque egressus patens pervias facit, veterum usibus popinarum iubebit adscribi. His tamen ipsis, quae humiliores aliquanto adque angustiores*

putantur; vicinarum spatia cellularum ex utriusque lateris portione oportet adiungi, ne quid aut ministris eorundem locorum desit aut populis. Sane si qui memoratas cellulas probabuntur vel imperatoria largitate vel quacumque alia donatione aut emptione legitima possidere, eos magnificentia tua competens pro isdem de publico pretium iubebit accipere.

Con esta ley, Teodosio II asigna a los docentes públicos de Constantinopla nuevas salas, *exsedrae*, en los pórticos del Capitolio. Distingue dos grupos: las *exsedrae* del pórtico septentrional, amplias, decoradas y luminosas, que no necesitan ninguna reparación, y las *exsedrae* de los lados oriental y occidental, pequeñas y oscuras, que necesitan ser ampliadas, agregándoles los espacios que ocupan las casas y tiendas colindantes. A tal fin la constitución ordena al prefecto de la ciudad que estos locales sean expropiados por causa de utilidad pública y sus propietarios indemnizados²⁷⁶.